=  COMUNE DI MONTAGNAREALE
%ggf Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ORIGINALE & COPIA [J

Delibera n. 130 del 29.12.2014

OGGETTO: FESTA DELLA CILIEGIA: CONCESSIONE CONTRIBUTO
ALI’ASSOCIAZIONE “I NIPUTI DI S. ANTONT”.

L'anno duemilaquattordici il giomo ventinove del mese di dicembre alle ore 16.25, nella Residenza

Municipale e nellz consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la
Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

) - ] Presenti | Assenti
Sidoti Anna _ Sindaco X
Buzzanca Rosaria Assessore _ - X |
| Furnari Ninuccia « X '
Buzzanca Francesco “ . X .
| Sidoti Salvatore | “ ) X

Assenti: Assessori Buzzanca Rosara e Sidot Salvatore.

Presiede il Sindaco Ing. Anna Sidoti, Sindaco del Comune.
Partecipa il Segtetatio Comunale, Dott.ssa Cinzia Chirieleison.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA lallegata proposta di deliberazione corncernente l'oggetto;

CONSIDERATO che la proposta é corredata dai pareri presctitti dall’art. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta metitevole di accoglimento;

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, esptessa in forma palese
DELIBERA

1) Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva.
2) Di dichiarare, stante 'urgenza di procedere in merito, con separata ed unanime votazione in

forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della
LR n 44/1991.




“n COMUNE DI MONTAGNAREALE

“h’ - - [ ] L]
%ﬁ Provincia di Messina
Area Servizi Affari Generali

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
PROPONENTE: IL SINDACO

OGGETTO: | Fesra piLba CILIEGIA : CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE *° 1 NIPUTI DI
SANT'ANTONI”

FORMULAZIONE
PREMESSO:
» che I'Associazione culturale “I Niputi di Sant'Antoni” hamsm presentato richiesta, giusta
nota prot. N. 3080 del 10.06.2014, di disponibilita a realizzare in collaborazione con il
Comune la festa della ciliegia;
ACCERTATO che la predetta richiesta rientra nelle finalita di cui al vigente regolamento e in
particolare al Capo [T e che trattasi di contributo straordinario “ una tantum”;
CONSIDERATO:

e che la manifestazione ¢& stata realizzata, ha creato un moment@di aggregazione tra i cittadini
ha attirato numerosi turisti dai paesi limitrofi, contribuendo alla promozione ¢ alla
valorizzazione delle tradizioni popolari e dei prodotti tipici locali;

* che la vigente legislazione, ed in particolare la L. R. n. 30/2000, incentiva la partecipazione
dei cittadini, singoli o associati, alla realizzazione e all’attuazione di iniziative di intcresse
di rilevanza pubblica e sociale rientrante nelle finalita istituzionali dell’Ente Comune;

RITENUTO, pertanto, voler concedere un contributo di € 7.000.00 all'Associazione “ 1 Niputi di
Sant'Antoni” per la realizzazione della festa della ciliegia, previa presentazione del rendiconto delle
spese sostenute;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione dei contributi approvato con
atto consiliare N° 71 del 12/5/92;

RiciiamaTo il Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Si PROPONE che la Giunta Deliberi

¥ D1 CONCEDERE per i motivi in narrativa esposti il contributo di € 7.000,00 all’ Associazione
“Niputi di Sant'Antonio” con sede in Montagnareale per l'organizzazione della festa della
ciliegia, quale contributo per le spese sostenute ai sensi del regolamento per la concessione
dei contributt approvato con atto consiliare n. 71 del 12 .05.1992, il quale prevede al Capo |
art. 2, lett. B, la concessione di contributi per attivita finalizzate al raggiungimento di scopi
sociali dettagliatamente specificati nel capo IIl, a condizione che venga presentato il
rendiconto delle spese sostenute, che comunque non potra mai esser¢ superiore alla
differenza costi-ricavi;

v D1 ASSEGNARE al responsabile del servizio la Wdi € 7.000,00 prevista nel bilancio
corrente al Titolo 1 Funzione 5 Servizio 2 Intervento 5 del Bilancio 2014;

v D1 DEMADARE al responsabile del servizio competente il perfezionamento di tutti gli atti
consequenziali

Montagnareale, 23/12/2014

Il Responsabile def Procedimento S ol
Sig.ra Anfopiet izz0 fDodt | f!i!gff.-'ﬁ}f.f(}ifﬁfﬁ!.f
V\ r, Y i




COMUNE DI MONTAGNAREALE |f

| PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: FESTA DELLA CILIEGIA: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE * I Nieutt ni |
SANT'ANTONI”

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI Al SENSI DELL’ART. 53
DELLA L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. 1) DELLA L.R. n.
48/1991:

PER LA REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLEANON-FAMVOREVOLE/NON-BOVUFO
li, 23/12/2014

11 Respourta

PER LA REGOLARITA' CONTABILE
‘*n u.r.n;um parere I ﬁVDR! WVOLE!

W Y91 Loy .

Il Responsabile Liull‘.ﬁql{ Economico - Finanziaria

Rag. N r_,‘sl.irﬁ Pontillo

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, Al SENSI DELL’ART. 55, COMMA 5,
DELLA L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. I, COMMA |, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991

Wy, ]
Il relativo i ”ll.f‘"““ di wpu,zm a,mmph.‘ﬁL‘LI_.\E i i uu(;?lmpum/wl seguente modo: al Titolo—f

Funzione | \ Servizio Intervento _) _del Bilancio _{Z_é(///

Il Responsabile dell’ “'.f a, Economico - Finanziaria
Rag. Nufiz h’¥ Pontillo

)/

li, ! : qlr_" IIIlllI IIII.-_-- IIII_-I'" II.'/ |/ l':-/ .
| /




| |
Approvato e sottoscritto: /"/—\} )r—\

I SINDA 0- P/RESIIJEHTE
A Annf@\%ﬁi/r\

L’ASSESSORE ANZIANO DELLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALE
Ninuccia Furnari

Dott.ss zia Chm
.'"IIL/ = /'/'--_' /' L W L n!
uf:.’-;?’,'(’i&" Add £RAA / = LA

[/ PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione & pubblicata in data odierna al'Albo Pretorio on-fine del Comune per 15
giorni consecutivi, come prescritto dall'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991.

Montagnareale, li 2 0 GE”' 20!5

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione:

- & stata pubblicata al’Albo Pretorio on-fine del Comune per 15 giorni consecutivi, come
prescritto dallart. 11, comma 1, della LR. n. 44/1991, a partire dal

Montagnareale, li

Il Segretaric Comunale
Dott. Vincenzo Princiotta Cariddi

- édivenuta esecutiva il 2 9 DIC. 2014

U dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/1991);

EI perche dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991);

Montagnareale, li /

Il Segretario Comunate

Dott.ssaﬁ:' zia Chirieleison
f 1 ! N
iﬁjﬁ&-i LUz




